
Protokół Nr 44/14 

 

posiedzenia  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się  

21 lipca 2014r. w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach (przed sesją Sejmiku).  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  

 

W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności 

(załącznik nr 2a,2b). 

  

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

1.1.zmian  w  Statucie  Świętokrzyskiego  Centrum  Rehabilitacji  w  Czarnieckiej  Górze     

 nadanego    uchwałą   Nr XXI/371/12    Sejmiku   Województwa    Świętokrzyskiego,  

 zmienionego uchwałą  Nr XXV/445/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

1.2.przyjęcia  do  realizacji  "Wojewódzkiego  programu  profilaktyki  i   rozwiązywania   

      problemów alkoholowych w regionie świętokrzyskim na lata 2014-2020". 

1.3. przyjęcia    "Raportu    z     realizacji   w    2013 roku      Wojewódzkiego     Programu  

      Wyrównywania  Szans  Osób  Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu   

      Społecznemu  na  lata  2006-2013  wraz  z  podsumowaniem  lat  2006-2013”. 

1.4. zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLI/723/14 z dnia 20  

       marca 2014r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego,  

       które mogą być finansowane w 2014r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

       Osób Niepełnosprawnych.    

2) Sprawy różne. 

 
Projekty uchwał zostały zamieszczone na portalu (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: 

Sesje Sejmiku, katalog XLV sesja - 21 lipca 2014r. oraz zakładce komisji. 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1.1. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Grzegorz Stokowiec omówił projekt uchwały 

Sejmiku w sprawie zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze nadanego  uchwałą  Nr XXI/371/12  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego, 

zmienionego uchwałą  Nr XXV/445/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Zmiany 

w statucie są związane z  utworzeniem Działu Farmacji Szpitalnej, na które placówka posiada 

zgodę Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Kielcach. Dział 

Farmacji Szpitalnej będzie zamawiał, przechowywał i wydawał leki i wyroby medyczne, na 

potrzeby szpitala. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 136/14 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 1.2. 

Dyrektor ROPS - Barbara Jakacka Green przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji "Wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w


alkoholowych w regionie świętokrzyskim na lata 2014-2020". Realizując poszczególne 

zadania, program ma przyczynić się do ograniczenia dostępności alkoholu oraz zjawiska picia 

alkoholu przez dzieci i młodzież, czy zmniejszenia liczby sytuacji, w których jest naruszane 

prawo związane z nadużywaniem alkoholu. 

  

W dyskusji, w której udział wzięli wszyscy uczestnicy posiedzenia, rozmawiano 

o problemach z osobami nietrzeźwymi na szpitalnych oddziałach ratunkowych, wzroście 

liczby osób pijących alkohol w miejscach publicznych oraz malejącej liczbie pacjentów 

poradni i oddziałów terapeutycznych w wyniku zbyt niskich limitów określanych przez NFZ. 

Pozytywnie oceniono fakt stworzenia możliwości doskonalenia zawodowego w ramach 

WPPiPA osób działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

oraz wsparcie w ramach programu rozwój bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej 

placówek lecznictwa odwykowego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji "Wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w regionie świętokrzyskim na lata 2014-2020". Opinia Nr 137/14 stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 1.3.  

Dyrektor ROPS Barbara Jakacka Green przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia    

"Raportu    z     realizacji   w    2013 roku      Wojewódzkiego     Programu Wyrównywania  

Szans  Osób  Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu  Społecznemu  na  lata  

2006-2013  wraz  z  podsumowaniem  lat  2006-2013”. Obszerne sprawozdanie definiuje 

i precyzuje działania funkcjonującego systemu polityki społecznej w zakresie 

przeciwdziałania problemom osób niepełnosprawnych.  

 

W dyskusji, w której głos zabrali: radny Józef Grabowski, przewodnicząca Komisji 

Jolanta Rybczyk, radny Grzegorz Gałuszka zwrócono uwagę na  problemy ludzi 

niepełnosprawnych oraz coraz trudniejszą sytuację osób bezdomnych. Wskazano na potrzebę 

zastanowienia się nad wyszukiwaniem tych osób oraz stworzeniem perspektyw dalszego 

życia i pomocy w okresie przedzimowym. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 18/14 ww. 

sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 1.4. 

Dyrektor ROPS Barbara Jakacka-Green przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLI/723/14 z dnia 20 marca 2014r. 

w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 

finansowane w 2014r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

Wyjaśniła, że na podstawie ww. uchwały  środki Funduszu w kwocie: 5 708 137,00 zł 

przeznaczono na realizację następujących zadań:  

1) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji 

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów - 

1 100 000,00 zł; (wykorzystano kwotę 976 720,00 zł); 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej –                      

3 908 137,00 zł;  (wykorzystano kwotę  2 974 007, 73 zł); 



3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych            

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym kwotę 700 000,00 zł na realizację 9 

wybranych zadań  (trwa procedura związana z podpisaniem 34 umów). 

W związku z powyższym Zarząd Województwa proponuje  przesunąć nierozdysponowane 

środki  z zadania 1. dofinansowanie robót budowlanych (…) w kwocie 123 280,00 zł oraz 

z zadania 2."dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej" 

w kwocie 776 720,00 zł  (pozostała kwota 157 409,27 zł stanowić będzie ewentualne 

zabezpieczenie wydatków planowanych przez zakłady w bieżącym roku) na wsparcie  3. 

zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 

fundacjom oraz organizacjom pozarządowym do wysokości 900 000,00 zł (łączna wysokość 

środków na wsparcie tych zadań w 2014r. wyniesie  1 600 000,00 zł).  

Przedstawiony podział środków PFRON na poszczególne zadania realizowane przez 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pozwoli na maksymalne, możliwe 

rozdysponowanie środków przyznanych dla naszego województwa na 2014r. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny Józef 

Grabowski, radny Grzegorz Gałuszka podkreślono, że propozycja stanowi duży zastrzyk 

finansowy dla organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych w regionie. 

Zwrócono uwagę na problemy z pisaniem projektów pod potrzeby konkursów. Z powodu 

braków w dokumentacji, wiele z nich nie może być rozpatrzonych. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 139/14 do projektu uchwały 

stanowi załącznik nr 5. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

        Przewodnicząca Komisji  

           

    Jolanta Rybczyk 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 

 


